

KOMISJA LEGISLACYJNA
Dolnośląskiej Rady Lekarskiej
ul. Kazimierza Wielkiego 45
50-077 Wrocław
Tel. 71 79 88 052

Wrocław, 25 października 2022 roku.

Komisja Legislacyjna DRL na posiedzeniu w dniu 25 października 2022 roku omówiła i zaopiniowała następujące projekty aktów prawnych:

1/ projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie podziału kwoty środków finansowych w 2023 r. stanowiącej wzrost całkowitego budżetu na refundację(l.dz. NIL 10074).

Komisja nie wnosi uwag.

2/ projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie programu pilotażowego w zakresie elektronicznej rejestracji centralnej na wybrane świadczenia opieki zdrowotnej z zakresu ambulatoryjnej opieki specjalistycznej (l.dz. NIL10147).

Komisja uważa, że po zakończeniu programu pilotażowego należy bardzo wnikliwie przeanalizować wszystkie obszary jego realizacji, w szczególności przepływ informacji o pacjencie pomiędzy lekarzem kierującym, a lekarzem konsultującym.

3/ projekt ustawy o zmianie ustawy o Funduszu Medycznym oraz niektórych innych ustaw (L.dz. NIL10490).

Komisja nie wnosi uwag.

4/ projekt ustawy o zmianie ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego (L.dz. NIL 10482).

Komisja nie wnosi uwag.

5/ projekt zarządzenia Prezesa NFZ w sprawie określania warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju leczenie stomatologiczne (L.dz. NIL 10546).

Komisja proponuje w załączniku nr 1a i 1b odpowiednio w katalogu gwarantowanych świadczeń stomatologicznych oraz w katalogu jednostkowych świadczeń stomatologicznych pod pozycją 23.23 08 - korekcyjne szlifowanie zębów- wprowadzić zapis

pozwalający na wykonywanie w/w procedury również w ramach świadczeń ogólnostomatologicznych oraz świadczeń ogólnostomatologicznych dla dzieci i młodzieży do 18 roku życia.

Przedmiotowe świadczenie w w/w zakresach powinno dotyczyć zębów mlecznych, procedura ta jest wykonywana przez lekarzy dentystów prowadzących poradnie ogólnostomatologiczne (nie tylko ortodontów) i jest niezbędna do prawidłowego prowadzenia opieki stomatologicznej u dzieci młodszych.

Następne posiedzenie Komisji Legislacyjnej odbędzie w dniu 8 listopada 2022r. o godzinie 13.00.

**Przewodniczący Komisji
Wojciech Sulka**